



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Saúde do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Mauriti/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **Pregão Eletrônico nº 2022.06.02.01/PE/SRP** vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do Parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO **HOMOLOGADO** EM FAVOR DAS SEGUINTE LICITANTES, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

Empresa 1: RC COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.991.082/0001-98, Rua Francisco Martins de Sousa, 819, Jardim Gonzaga, Juazeiro do Norte/CE, CEP: 63.046-510 Telefone: (88)9 9693-3329, e mail: rccomercialdealimentos@gmail.com. Vencedora dos Lotes 04, 11, 14 e 15 no valor total de **R\$ R\$ 155.053,14 (cento e cinquenta e cinco mil, cinquenta e três reais e quatorze centavos)**, de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 04 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
1	Ácido muriático de 1000 ml. Especificações: Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade com a indicação da notificação ou registro do produto junto a ANVISA ou ao Ministério da Saúde. CX COM 12 UNIDADES	CX	FACIL	37	R\$ 47,00	R\$ 1.739,00
2	Água sanitária de 1 litro. Especificações: uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no ministério da saúde ou ANVISA. CX COM 12 UNIDADES	CX	CLORITO	1875	R\$ 19,50	R\$ 36.562,50





Comissão de Licitação
Fls. 1729
P.M. - MAURITI - CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

3	Amaciante de Roupa perfumado e Concentrado: de 2 litros, fragrância variadas quaternário de amônia, água, essência, conservante e corante, com impressão original do fabricante.	Unidade	DLIMP	90	R\$ 14,50	R\$ 1.305,00
4	Cera líquida de 1 litro. Especificações: Incolor para piso frio, a base de parafina, cera de carnaúba, emulsificante, plastificante e perfumado, CX com frasco de 12 litros.	CX	POLIFLOR	75	R\$ 35,00	R\$ 2.625,00
6	Desinfetante líquido para uso geral de 5 litros. Especificações: ação bactericida e germicida, fragrância lavanda, com registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 5 litros, com dados do fabricante, data e prazo de validade.	GALÃO	DLIMP	450	R\$ 20,00	R\$ 9.000,00
7	Desodorizador de ar - lavanda aerosol 400 ml. Cx com 12 Unid. Indicação da notificação ou registro do produto junto a ANVISA ou MS.	CX	BOM AR	75	R\$ 110,00	R\$ 8.250,00
9	Detergente líquido concentrado de 500 ml. Especificações: biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do principio ativo básico do detergente. Embalagem plástica de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	DLIMP	75	R\$ 38,00	R\$ 2.850,00
10	Esponja sintética dupla face. Especificações: um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. CAIXA COM 60 UNIDADES	CX	ASSOLAN	38	R\$ 32,00	R\$ 1.216,00
11	Esponja de lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral. Embalagem: pacote com 8 esponjas, peso liquido não inferior a 50 gramas, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. PACOTE C/ 14 UNIDADES	Pacote	ASSOLAN	78	R\$ 18,00	R\$ 1.404,00



Avenida Buriú Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação:
Fl. 170/19
PREFEITURA DE MAURITI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

12	Inseticida Tipo Spray Extermina Qualquer tipo de inseto. Com embalagem não inferior a 400ml. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Indicado para controle de mosquitos (inclui-se da Dengue), moscas, baratas, formigas e aranhas, a base de água. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	Unidade	DTX	1800	R\$ 9,00	R\$ 16.200,00
15	Lustra moveis emulsão cremosa, perfumada para aplicações em moveis e superfícies lisas, aromas diversos. Caixa com 12 unidades de 200ml.	CAIXA	POLIFLOR	75	R\$ 65,00	R\$ 4.875,00
17	Multi-uso geral: Alquil benzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes sequestrante fragrância e água, limpar pias cozinha, fogões, pia banheiro, máquinas de lavar e geladeiras, de 500ml. Caixa com 24 unidades.	CX	DLIMP	38	R\$ 75,00	R\$ 2.850,00
18	Sabão de coco (barra) 50 unidades de 200g	Caixa	GUARANY	75	R\$ 140,00	R\$ 10.500,00
19	Sabão em barra de 1 KG. Caixa com 10 unidades.	Caixa	GUARANY	150	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00
20	Sabão em pó de 500g. Especificações: com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: caixa com 500 g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto devera ter registro ou notificação na Anvisa/Ministério da Saúde. FARDO COM 27 PACOTES	FARDO	GUARANY	150	R\$ 41,18	R\$ 6.177,00
21	Palha de aço: Para limpeza pesada com 10 unidades.	PCT	ASSOLAN	75	R\$ 23,00	R\$ 1.725,00
22	Papel higiênico neutro. Especificações: Celulose virgem, cor branca, extra macio, folhas duplas, picotadas, sem perfume (neutro), FARDO COM 16 pacotes com 04 rolos de 30m cada.	FARDO	PIMPO	150	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00
24	Polidor de alumínio, embalagem plástica de 500 ml, caixa 24 unidades.	Caixa	DLIMP	19	R\$ 28,80	R\$ 547,20
VALOR TOTAL						R\$ 119.825,70



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
Fls. 17/19
Mauriti - CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

LOTE 11 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
1	Corda para varal c/ 10 MT - corda em nylon. Embalada em saco plástico e em diversas cores.	PCT	POLIFLOR	45	R\$ 4,20	R\$ 189,00
2	Escova multiuso limpeza e lavanderia. Especificação: Escova de nylon de mão multiuso, formato anatômico e texturizado para não escorregar da mão durante o uso, suporte plástico e cerdas sintéticas, produto ideal para lavar roupas.	Unidade	CONDOR	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00
6	Filme PVC rolo c/15m x 28cm	RL	THEOT	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00
7	Flanela microfibra 40 cm x 40 cm p/ pia. Especificação: 80% poliéster e 20% poliamida.	Unidade	ALGOBOM	150	R\$ 4,10	R\$ 615,00
8	Flanela em 100% algodão. Especificações: bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões mínima 30 x 60 cm, para uso geral.	Unidade	ALGOBOM	75	R\$ 3,40	R\$ 255,00
9	Fósforo. Ccontendo no mínimo 40 palitos. Pacote com 10 caixa de fósforo FARDO COM 20 MAÇOS	FARDO	FIATLUX	125	R\$ 57,00	R\$ 7.125,00
10	Guardanapo de papel, fardo c/ 48 ptes, cada pacote c/50 unidades.	FARDO	SANIPEL	25	R\$ 41,00	R\$ 1.025,00
11	Luvas para Coleta: Especificação: de nylon e látex.	PAR	ZEUS DO BRASIL	7	R\$ 7,38	R\$ 51,66
12	Luvas para Limpeza: borracha de látex natural, norma nbr 13393, tamanho M grande, com revestimento interno reforçada com superfície externa antiderrapante. Pacote com 12 pares.	PCT	ZEUS DO BRASIL	58	R\$ 30,00	R\$ 1.740,00
13	Pá de lixo 20 CM em plástico cabo de madeira de 80cm.	Unidade	CONDOR	37	R\$ 5,19	R\$ 192,03
14	Palito de dente, cx c/ 2.000 unidades. Madeira.	CX	BILLA	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00
15	Pano de chão 70x60cm 100% algodão. Especificações: para limpeza, poroso, medindo aproximadamente 70 x 60 cm. PCT COM 03 UNID	PACOTE	ALGOBOM	150	R\$ 6,20	R\$ 930,00
16	Pano de prato, 100% algodão, 60x40cm. Especificações: embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca, aprox. 40 x 67 cm. PACOTE 12 UNIDADES	PACOTE	ALGOBOM	37	R\$ 25,00	R\$ 925,00
18	Papel alumínio, tamanho 30cm x	RL	THEOT	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00



Avenida Buriú Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Cartão de Licitação
Plataforma
P.N. - 02/2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	7,5cm					
19	Papel toalha embalagem c/2 rolos.	Unidade	PIMPO	75	R\$ 5,20	R\$ 390,00
20	Papel toalha interfolha: Gofrado, extra luxo, 2 dobras c/1000 FOLHAS.	Unidade	PIMPO	1500	R\$ 9,34	R\$ 14.010,00
21	Prendedor de roupa de plástico com embalagem com 12 unidades.	PCT	PLASTIL	25	R\$ 5,03	R\$ 125,75
VALOR TOTAL						R\$ 29.173,44

LOTE 14 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
1	Creme dental: Creme dental de 1ª qualidade, composição carbonato de cálcio, laurio sulfato de sódio, monofluofosfato de sódio (1500 ppm), sacarina sódica, sorbitol, carboximetil celulose de sódio, metil e propil parabeno, composição aromática e água, embalagem papelão contendo 90 gr cada. Pacote com 12 unidades.	PCT	SORRISO	270	R\$ 14,00	R\$ 3.780,00
7	Sabonete líquido para uso diário de 5litro. Especificações: anti-séptico bacteriostático, para higienização e limpeza de todos os tipos de pele.	GALÃO	JUGATHA	58	R\$ 13,00	R\$ 754,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.534,00

LOTE 15 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
1	Creme dental: Creme dental de 1ª qualidade, composição carbonato de cálcio, laurio sulfato de sódio, monofluofosfato de sódio (1500 ppm), sacarina sódica, sorbitol, carboximetil celulose de sódio, metil e propil parabeno, composição aromática e água, embalagem papelão contendo 90 gr cada. Pacote com 12 unidades.	PCT	SORRISO	90	R\$ 14,00	R\$ 1.260,00
7	Sabonete líquido para uso diário de 5litro. Especificações: anti-séptico bacteriostático, para higienização e limpeza de todos os tipos de pele.	GALÃO	JUGATHA	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.520,00

Empresa 2: P N FEITOSA SANCHO-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 23.707.218/0001-86, Rua Pedro Gonçalves, 115, Centro, Várzea Alegre/CE, CEP: 63.540-000, Telefone: (88)9 9969-7716, e mail: pnfeitosas@gmail.com. Vencedora dos Lotes 02, 09 e 10 no valor total de **R\$ 113.825,25**



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 11.421.453/0001-08
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
R\$ 1777,19
PREFEITURA DE MAURITI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

(cento e treze mil, oitocentos e vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 02 - (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
2	Avental Impermeável: Avental plástico impermeável na cor branca ou transparente para trabalhos com água tamanho g ou gg medidas aproximadas de 70 x 120 cm, respectivamente largura e comprimento.	Unidade	ER	900	R\$ 3,90	R\$ 3.510,00
4	Mangueira de jardinagem 50 metros: Rolo com 50 metros de mangueira reforçada, antitorção, própria para uso profissional de jardinagem, agricultura e construção civil, com diâmetro de 1/2" e capacidade de pressão de até 10 bar (150 psi); flexível e de baixa dureza; confeccionada em três camadas distintas, sendo a intermediária de fio de poliéster trançado; o produto deverá vir acompanhado de engates rápido e esguincho. A embalagem do produto deverá conter informações do produto e dados do fabricante.	RL	QUALITY	25	R\$ 230,26	R\$ 5.756,50
5	Rastelo Ciscador: de plástico, tipo ancinho com cabo.	Unidade	TRAMONTINA	50	R\$ 33,20	R\$ 1.660,00
VALOR TOTAL						R\$ 10.926,50

LOTE 09- (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
3	Cesto para lixo de 30 litros. Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 30 litros.	Unidade	PLASUTIL	75	R\$ 69,34	R\$ 5.200,50
9	Rodo de Pia: Em plástico polipropileno e borracha. Dimensões. 3cm de altura, 22cm de largura, 23,5cm de comprimento, Embalagem c/ 12 unidades.	DZ	PLASMULT	5	R\$ 36,52	R\$ 182,60
11	Rodo grande: com cabo de madeira revestido com capa plástica, medida de base 40 cm, com base de madeira pintada,	Unidade	PLASMULT	150	R\$ 4,10	R\$ 615,00



emissão
Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 11.421.453/0001-08
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Compras e Licitação
No 1739/17
P.O. 11.421.453-08

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	contendo rosaca para cabo com suporte para pendurar					
12	Vassoura de palha com cabo de madeira.	Unidade	PRODUTOR	150	R\$ 0,90	R\$ 135,00
13	Vassoura de pêlo sintético: Plástico de 40cm c/cabo reforçado de no mínimo 1,20m c/rosca plastificado inclinado c/4 carfeiras de cerdas.	Unidade	PLASMULT	50	R\$ 4,99	R\$ 249,50
14	Vassoura piaçaba. Especificações: Tipo Gari 40 cm., cabo de madeira grosso 28mm, fio longo de 12cm, cabo 1,20 m.	Unidade	PLASMULT	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00
15	Vassoura sanitária com cerdas de nylon, com cabo plástico, com suporte.	Unidade	ELITE	50	R\$ 3,99	R\$ 199,50
16	Vassoura de nylon (pequena) resistente. Especificações: comprimento mínimo do cabo de 120cm. Cepa plástica de 20cm, 54 tufos de cerdas com altura de 9,5cm	Unidade	PLASMULT	50	R\$ 4,99	R\$ 249,50
VALOR TOTAL						R\$7.356,60

LOTE 10 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
1	Corda para varal c/ 10 MT - corda em nilon. Embalada em saco plástico e em diversas cores.	PCT	ARCOIRIS	135	R\$ 6,25	R\$ 843,75
2	Escova multiuso limpeza e lavanderia. Especificação: Escova de nylon de mão multiuso, formato anatômico e texturizado para não escorregar da mão durante o uso, suporte plástico e cerdas sintéticas, produto ideal para lavar roupas.	Unidade	PLASMULT	450	R\$ 2,20	R\$ 990,00
6	Filme PVC rolo c/15m x 28cm	RL	GUARUFILMES	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00
7	Flanela microfibrã 40 cm x 40 cm p/ pia. Especificação: 80% poliéster e 20% poliamida.	Unidade	POPO	450	R\$ 5,20	R\$ 2.340,00
8	Flanela em 100% algodão. Especificações: bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões mínima 30 x 60 cm, para uso geral.	Unidade	POPO	225	R\$ 1,95	R\$ 438,75
9	Fósforo. Ccontendo no mínimo 40 palitos. Pacote com 10 caixa de fósforo FARDO COM 20	FARDO	ARGOS	375	R\$ 69,25	R\$ 25.968,75



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 11.421.453/0001-08
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
Fl. 1715/1
P.M. - MAURITI - CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	MAÇOS					
10	Guardanapo de papel , fardo c/ 48 pctes, cada pacote c/50 unidades.	FARDO	GIRASSOL	75	R\$ 39,70	R\$ 2.977,50
11	Luvas para Coleta: Especificação: de nylon e látex.	PAR	DANY	23	R\$ 5,00	R\$ 115,00
12	Luvas para Limpeza: borracha de látex natural, norma nbr 13393, tamanho M grande, com revestimento interno reforçada com superfície externa antiderrapante. Pacote com 12 pares.	PCT	DANY	176	R\$ 52,00	R\$ 9.152,00
13	Pá de lixo 20 CM em plástico cabo de madeira de 80cm.	Unidade	PLASMULT	113	R\$ 2,74	R\$ 309,62
14	Palito de dente , cx c/ 2.000 unidades. Madeira.	CX	PARANA	75	R\$ 12,50	R\$ 937,50
15	Pano de chão 70x60cm 100% algodão. Especificações: para limpeza, poroso, medindo aproximadamente 70 x 60 cm. PCT COM 03 UNID	PACOTE	ALGO BOM	450	R\$ 7,45	R\$ 3.352,50
16	Pano de prato, 100% algodão, 60x40cm. Especificações: embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca, aprox. 40 x 67 cm. PACOTE 12 UNIDADES	PACOTE	CARIRI	113	R\$ 24,31	R\$ 2.747,03
18	Papel alumínio , tamanho 30cm x 7,5cm	RL	TERMICA	150	R\$ 4,29	R\$ 643,50
19	Papel toalha embalagem c/2 rolos.	Unidade	FLOX	225	R\$ 3,90	R\$ 877,50
20	Papel toalha interfolha: Gofrado, extra luxo, 2 dobras c/1000 FOLHAS.	Unidade	PIMPO	4500	R\$ 9,60	R\$ 43.200,00
21	Prendedor de roupa de plástico com embalagem com 12 unidades.	PCT	GIGANTE	75	R\$ 1,85	R\$ 138,75
VALOR TOTAL						R\$ 95.542,15

Empresa 3: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.043.610/0001-69, Av. Antônia Ambrósio Basílio Alves, nº 254, Cabaceiras - Brejo Santo/CE-CEP: 63.260-000, e-mail: cslcomercio@hotmail.com, Telefone: (88) 9 8143-1541/9 9999-8855. Vencedora dos Lotes 03, 05, 07, 08 e 13 no valor total de **R\$ 111.916,80 (cento e onze mil, novecentos e dezesseis reais e oitenta centavos)**, de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 03 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
8	Balde 100L: Material plástico, tamanho médio, material alça arame	Unidade	LUMAR	50	R\$ 40,70	R\$ 2.035,00



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
Pia 17767
Pia 17767

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	galvanizado, cor preto.					
9	Balde de plástico com capacidade de 20L com alça de arame zincado, borda reforçada.	Unidade	LUMAR	200	R\$ 12,82	R\$ 2.564,00
11	Balde plástico , em polipropileno, lisa, de alta resistência, com capacidade mínima de 60 litros , com tampa, cores variadas.	Unidade	LUMAR	100	R\$ 41,06	R\$ 4.106,00
VALOR TOTAL						R\$ 8.705,00

LOTE 05 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
1	Ácido muriático de 1000 ml. Especificações: Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade com a indicação da notificação ou registro do produto junto a ANVISA ou ao Ministério da Saúde. CX COM 12 UNIDADES	CX	ÓTIMO BRILHO	13	R\$ 38,13	R\$ 495,69
2	Água sanitária de 1 litro. Especificações: uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no ministério da saúde ou ANVISA. CX COM 12 UNIDADES	CX	CLORITO	625	R\$ 15,90	R\$ 9.937,50
3	Amaciante de Roupa perfumado e Concentrado: de 2 litros, fragrância variadas quatenário de amônia, água, essência, conservante e corante, com impressão original do fabricantes.	Unidade	EUCANOL	30	R\$ 11,87	R\$ 356,10
4	Cera líquida de 1 litro. Especificações: Incolor para piso frio, a base de parafina, cera de carnaúba,	CX	EUCANOL	25	R\$ 33,54	R\$ 838,50



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
Fls. 1732/7
P.M. - MAURITI - CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	emulsificante, plastificante e perfumado, CX com frasco de 12 litros.					
6	Desinfetante líquido para uso geral de 5 litros. Especificações: ação bactericida e germicida, fragrância lavanda, com registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 5 litros, com dados do fabricante, data e prazo de validade.	GALÃO	EUCANOL	150	R\$ 12,45	R\$ 1.867,50
7	Desodorizador de ar - lavanda aerosol 400 ml. Cx com 12 Unid. Indicação da notificação ou registro do produto junto a ANVISA ou MS.	CX	PUROAR	25	R\$ 96,78	R\$ 2.419,50
9	Detergente líquido concentrado de 500 ml. Especificações: biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. Embalagem plástica de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	LAVANDEIRA	25	R\$ 29,70	R\$ 742,50
10	Esponja sintética dupla face. Especificações: um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. CAIXA COM 60 UNIDADES	CX	JEITOSA	12	R\$ 38,59	R\$ 463,08
11	Esponja de lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral. Embalagem: pacote com 8 esponjas, peso líquido não inferior a 50 gramas, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de	Pacote	LUSTROS	26	R\$ 14,83	R\$ 385,58



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
R\$ 1738,7
P.M. - MAURITI - CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	validade. PACOTE C/ 14 UNIDADES					
12	Inseticida Tipo Spray Extermina Qualquer tipo de inseto. Com embalagem não inferior a 400ml. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Indicado para controle de mosquitos (inclui-se da Dengue), moscas, baratas, formigas e aranhas, a base de água. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	Unidade	MAD INSET	600	R\$ 7,53	R\$ 4.518,00
15	Lustra moveis emulsão cremosa, perfumada para aplicações em moveis e superfícies lisas, aromas diversos. Caixa com 12 unidades de 200ml.	CAIXA	FACILIT A	25	R\$ 45,48	R\$ 1.137,00
17	Multi-uso geral: Alquil benzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes sequestrante fragrância e água, limpar pias cozinha, fogões, pia banheiro, máquinas de lavar e geladeiras, de 500ml. Caixa com 24 unidades.	CX	DRAGÃO	12	R\$ 61,73	R\$ 740,76
18	Sabão de coco (barra) 50 unidades de 200g	Caixa	FC	25	R\$ 109,72	R\$ 2.743,00
19	Sabão em barra de 1 KG. Caixa com 10 unidades.	Caixa	CONFIANÇA	50	R\$ 49,19	R\$ 2.459,50
20	Sabão em pó de 500g. Especificações: com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: caixa com 500 g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deveser ter registro ou notificação na Anvisa/Ministério da Saúde. FARDO COM 27 PACOTES	FARDO	LAVANDEIRA	50	R\$ 44,40	R\$ 2.220,00
21	Palha de aço: Para limpeza pesada com 10 unidades.	PCT	ASSOLAN	25	R\$ 18,25	R\$ 456,25



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
1739/1
PM-Mauriti-CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

22	Papel higiênico neutro. Especificações: Celulose virgem, cor branca, extra macio, folhas duplas, picotadas, sem perfume (neutro), FARDO COM 16 pacotes com 04 rolos de 30m cada.	FARDO	HIGIPE L	50	R\$ 28,87	R\$ 1.443,50
24	Polidor de alumínio, embalagem plástica de 500 ml, caixa 24 unidades.	Caixa	LAVAN DEIRA	6	R\$ 33,60	R\$ 201,60
VALOR TOTAL						R\$ 33.425,56

LOTE 07 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
4	Máscara com Filtro: Especificação: Máscaras PFF, com filtro.	Unidade	TAYCO	12	R\$ 4,20	R\$50,40
6	Óculos de proteção incolor: Especificação: Largura 11cm ; comprimento 16cm; altura 2cm; modelo fênix.	Unidade	KALIPS O	12	R\$ 7,40	R\$88,80
7	Touca Descartável branca, com elástico em tnt, tamanho único, únissex, pacote com 100 unidades.	Pacote	DESCAR PACK	7	R\$ 15,91	R\$111,37
VALOR TOTAL						R\$250,57

LOTE 08 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
3	Cesto para lixo de 30 litros. Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 30 litros.	Unidade	LUMAR	225	R\$ 48,30	R\$10.867,50
9	Rodo de Pia: Em plástico polipropileno e borracha. Dimensões. 3cm de altura, 22cm de largura, 23,5cm de comprimento, Embalagem c/ 12 unidades.	DZ	PROLIL	15	R\$ 20,25	R\$303,75
11	Rodo grande: com cabo de madeira revestido com capa plástica, medida de base 40 cm, com base de madeira pintada, contendo rosaca para cabo com suporte para pendurar	Unidade	PROLIL	450	R\$ 5,00	R\$2.250,00
12	Vassoura de palha com cabo de madeira.	Unidade	PODUT OR	450	R\$ 2,80	R\$1.260,00



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
Pis 1740/17
PIL-1740/17-CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

13	Vassoura de pêlo sintético: Plástico de 40cm c/cabo reforçado de no mínimo 1,20m c/rosca plastificado inclinado c/4 carfeiras de cerdas.	Unidade	PROLIL	150	R\$ 7,10	R\$1.065,00
14	Vassoura piaçaba. Especificações: Tipo Gari 40 cm., cabo de madeira grosso 28mm, fio longo de 12cm, cabo 1,20 m.	Unidade	PROLIL	150	R\$ 6,60	R\$990,00
15	Vassoura sanitária com cerdas de nylon, com cabo plástico, com suporte.	Unidade	PROLIL	150	R\$ 4,00	R\$600,00
16	Vassoura de nylon (pequena) resistente. Especificações: comprimento mínimo do cabo de 120cm. Cepa plástica de 20cm, 54 tufo de cerdas com altura de 9,5cm	Unidade	PROLIL	150	R\$ 5,60	R\$840,00
VALOR TOTAL						R\$ 18.176,25

LOTE 13 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
1	Saco de dindim: 6 x 24 0,05 C/200 unidades	PCT	PLASTE CK	2	R\$ 4,21 ✓	R\$8,42 ✓
3	Saco plástico transparente resistente com capacidade para 2kg pcte. c/100	PCT	PLASTE CK	50	R\$ 3,48 ✓	R\$174,00 ✓
4	Saco plástico transparente resistente com capacidade para 3kg	Kg	PLASTE CK	5	R\$ 10,95	R\$54,75 ✓
6	Saco plástico transparente resistente com capacidade para 5kg	Kg	PLASTE CK	5	R\$ 10,44 ✓	R\$52,20 ✓
7	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 15 litros na cor preta . Embalagem com 100 unidade..	Pacote	LIMP BAG	600	R\$ 8,18 ✓	R\$4.908,00 ✓
8	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 30 litros na cor preta . Embalagem com 50 unidade..	Pacote	LIMP BAG	1300	R\$ 8,92	R\$11.596,00 ✓
9	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 50 litros na cor preta . Embalagem com 50 unidade..	Pacote	LIMP BAG	1400	R\$ 10,23	R\$14.322,00 ✓
10	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta .	Pacote	LIMP BAG	1500	R\$ 12,11	R\$18.165,00



Avenida Burti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
179117

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	Embalagem com 50 unidade..						
11	Sacola plástica branca c/100, unid. Cap. 1kg	PCT	PLASTE CK	75	R\$ 6,30	R\$472,50	
12	Sacola plástica branca c/100, unid. Cap. 2kg	PCT	PLASTE CK	75	R\$ 8,47	R\$635,25	
13	Sacola plástica c/100, unid.cap. 5kg	PCT	PLASTE CK	75	R\$ 11,22	R\$841,50	
14	Sacola plástica recicláveis 40 x 50 c/100, cap. 20kg	KG	PLASTE CK	10	R\$ 12,98	R\$129,80	
VALOR TOTAL						R\$51.359,42	

Empresa 4: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.485.574/0001-71, Av. Capitão Hugo Bezerra, nº 181, Barroso, Fortaleza/CE - CEP: 60.862-730, Telefone: 85) 3452-3100 - E-mail: prohospital@prohospital.com.br. Vencedora do Lote 06 no valor total de **R\$ 595,29 (quinhentos e noventa e cinco reais e vinte e nove centavos)**, de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 06- (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
4	Máscara com Filtro: Especificação: Máscaras PFF, com filtro.	Unidade	AURALIFE	38	R\$ 1,25	R\$ 47,50
6	Óculos de proteção incolor: Especificação: Largura 11cm ; comprimento 16cm; altura 2cm; modelo fênix.	Unidade	VOLK	38	R\$ 7,80	R\$ 296,40
7	Touca Descartável branca, com elástico em tnt, tamanho único, únissex, pacote com 100 unidades.	Pacote	AMERICAN	23	R\$ 10,93	R\$ 251,39
VALOR TOTAL						R\$ 595,29

Empresa 5: DIEGO PEREIRA FECHINE - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 33.634.178/0001-43, Rua do Seminário, nº 941, Letra D, São Miguel, Juazeiro do Norte/CE, Telefone: (88) 9-9804-0156 - E-mail: dpfcomercio@gmail.com. Vencedora do Lote 12 no valor total de **R\$ 133.337,70 (cento e trinta e três mil e trezentos e trinta e sete reais e setenta centavos)**, de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 12 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
1	Saco de dindim: 6 x 24 0,05 C/200 unidades	PCT	INCOPEL	8	R\$ 7,20	R\$ 57,60
3	Saco plástico transparente resistente com capacidade para 2kg pcte. c/100	PCT	EKAPLAST	150	R\$ 5,95	R\$ 892,50
4	Saco plástico transparente resistente com capacidade para 3kg	Kg	EKAPLAST	15	R\$ 18,70	R\$ 280,50
6	Saco plástico transparente resistente com capacidade para 5kg	Kg	EKAPLAST	15	R\$ 17,83	R\$ 267,45
7	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 15 litros na cor preta . Embalagem com 100 unidade..	Pacote	EKAPLAST	1800	R\$ 8,56	R\$ 15.408,00



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
1742/19
Mauriti - CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

8	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 30 litros na cor preta . Embalagem com 50 unidade..	Pacote	INCOPEL	3900	R\$ 8,77	R\$ 34.203,00
9	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 50 litros na cor preta . Embalagem com 50 unidade..	Pacote	INCOPEL	4200	R\$ 8,64	R\$ 36.288,00
10	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta . Embalagem com 50 unidade..	Pacote	INCOPEL	4500	R\$ 9,00	R\$ 40.500,00
11	Sacola plástica branca c/100, unid. Cap. 1kg	PCT	ULTRA	225	R\$ 5,38	R\$ 1.210,50
12	Sacola plástica branca c/100, unid. Cap. 2kg	PCT	ULTRA	225	R\$ 7,23	R\$ 1.626,75
13	Sacola plástica c/100, unid.cap. 5kg	PCT	ULTRA	225	R\$ 9,58	R\$ 2.155,50
14	Sacola plástica recicláveis 40 x 50 c/100, cap. 20kg	KG	ULTRA	30	R\$ 14,93	R\$ 447,90
VALOR TOTAL						R\$ 133.337,70

Mauriti - CE, 04 de Agosto de 2022.


Maria Evânia Sousa Furtado
SECRETÁRIA DE SAÚDE



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"

